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Nasiona Dereń głowiasty
Cornus capita szt.3 PWxx70
Cena 14,64 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx70

Opis produktu

Nasiona Dereń głowiasty
Cornus capitata

Dereń głowiasty to ozdobny krzew, z rodziny dereniowatych, naturalnie
występujący w umiarkowanej strefie półkuli północnej.

Korona krzewu derenia jest nieregularna, szeroka i rozłożysta, a przede
wszystkim bardzo gęsta. Zazwyczaj posiada rozwidlony już nad ziemią pień, przez
co wyrastające z niego gałęzie wydają się być jeszcze bardziej rozpostarte. Liście
są, podłużne, eliptyczne, ostro zakończone i zwężone z przodu, o pofalowanych
brzegach. W cieplejszym klimacie liście są skórzaste, aksamitne i zimozielone, z
wierzchu jasnozielone, natomiast od spodu niebieskawo zielone. Pojawiające się w
czerwcu i lipcu kwiaty są niepozorne i nie przyciągające większej uwagi. Zebrane są
w gęste, baldachowate wiechy, otoczone żółtymi podsadkami, którymi są zmienione
liście, zmodyfikowane w ten sposób aby pełnić rolę kwiatów i przyciągać owady.

Najciekawszym elementem tej rośliny są jednak owoce, zielone, okrągłe,
przypominające maliny pestkowce, które dojrzewając przebarwiają się na
czerwono. Są duże i okrągłe i wspaniale prezentują się na tle zielonych liści.
Gatunek ten najlepiej jednak uprawiać w cieplejszych rejonach naszego kraju aby
nie przemarzł zimą. Dziko rosnący dereń jest czasem spotykany w lasach i
zaroślach, choć coraz rzadziej można na niego trafić. Różne odmiany derenia
doskonale sprawdzają się w ogrodach. Odpowiednio przycinane mogą służyć za
żywopłot. Dereń, w zależności od warunków klimatycznych w jakich rośnie może
przybierać formę drzewa lub krzewu. W łagodniejszych warunkach, czyli w
miejscach skąd pochodzi, tj. w Azji Południowo-Wschodniej (Chiny, obszar
Himalajów), a obecnie w obszarze Śródziemnomorskim (Włochy) przybiera formę
niskiego drzewka. U nas, a także w innych północnych rejonach Europy, gdzie jest
sadzony jako roślina ozdobna, jest wiecznie zielonym bądź wpół wiecznie zielonym
krzewem. Może on dorastać nawet do 12 m wysokości.

Uprawa i pielęgnacja derenia nie jest skomplikowana. Jest to bardzo wytrzymała
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roślina, która jest odporna na mrozy i niekorzystne warunki atmosferyczne. Rzadko
atakują go choroby i szkodniki. Krzew dobrze znosi suszę, jednak przesuszenie
może mieć wpływ na mniejsze owocowanie rośliny, dlatego warto pamiętać o
odpowiednim nawadnianiu. Jednak pamiętajmy, że tym czego wyjątkowo nie lubi
dereń, jest stojąca woda. Dereń najlepiej rośnie na stanowisku dobrze oświetlonym,
ewentualnie w lekkim cieniu. Nie przeszkadza mu wiatr. Podłoże powinno być
przepuszczalne, najlepiej wapienne, ale może być też lekko kwaśne. Dereń poradzi
sobie dobrze w piaszczystej czy gliniastej glebie. Nie musi być ona specjalnie żyzna.
Wiosną można jednorazowo zasilić roślinę dawką kompostu.

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion
 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Właściwości lecznicze derenia były cenione w medycynie naturalnej już wiele wieków temu. Najwięcej zastosowań
mają owoce. Są one bogate w polifenole, witaminę C i żelazo, a także w potas, wapń i magnez. Czerwone odmiany
derenia zawierają bardzo dużo antocyjanów, które są cennymi dla zdrowia przeciwutleniaczami.
Ze względu na dużą zawartość żelaza, owoce derenia mogą być stosowane wspomagająco w leczeniu anemii.
Pomagają też łagodzić dolegliwości żołądkowe, mają działanie przeciwzapalne i ściągające. Poprawiają przemianę
materii, poleca się je osobom walczącym z nadwagą. Dereń ma też działanie moczopędne, można go więc stosować w
chorobach dróg moczowych. Nalewkę stosuje się na przeziębienia i poprawę odporności organizmu.
Nie tylko owoce derenia mają lecznicze działanie. Kora krzewu ma właściwości antyseptyczne. Przyrządzony z niej
wywar można dodawać do kąpieli, bądź wraz z liśćmi stosować jako okłady, które łagodzą bóle reumatyczne. Kiedyś
niewielkie gałązki kwitnącego derenia, obłupanie na końcach z kory, wykorzystywano do czyszczenia zębów.
W medycynie ludowej nalewka z owoców lub kwiatów derenia jadalnego znalazła zastosowanie jako skuteczny środek
przeciwgorączkowy, na przeziębienie i podniesienie odporności organizmu.
Słynna dereniówka jest traktowana także jako lek na podagrę. W medycynie niekonwencjonalnej okłady na czoło z
wywaru z owoców derenia są stosowane w celu łagodzenia migren, a kąpiel z dodatkiem wywaru z kory i liści, by
przynieść ulgę w bólach reumatycznych i artretyzmie. Natomiast w stomatologii gałązki z derenia wykorzystywane są
jako skuteczny środek do czyszczenia zębów. Współczesne badania naukowe dowiodły także, że antocyjany zawarte w
owocach derenia jadalnego wykazują działanie przeciwnowotworowe, jak również skutecznie zapobiegają rozwojowi
stanów zapalnych w organizmie. Ponadto wykazano, że wpływają na wzrost wydzielania insuliny.
Owoce derenia, po przemrożeniu, można spożywać na surowo lub wykorzystać do sosów (np. do dziczyzny), dżemów,
konfitur, syropów, soków, likierów i nalewek. Z derenia wytwarza się także nadzienie do cukierków.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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